



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 23 SIĘ, 2016

ZDM/DPZ/1434/16/ZZ  
ZDM-DZP.3411.772.2016.MSZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**Usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529) tj. usługi pocztowe, opłacanie przesyłek pocztowych przy użyciu maszyny do frankowania, codzienny odbiór przesyłek z siedziby ZDM**  
Nr postępowania DPZ/74/PN/63/16.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę.

### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Rozdziale IV SIWZ § 6 pkt. 5 „Wzór umowy”:

*„Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 21 dni od daty złożenia prawidłowo wystawionej faktury w kancelarii Zarządu Dróg Miejskich na podany numer rachunku bankowego ..... w Banku .....  
na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „za FV nr .....umowa Nr..... ””.*

#### **Proponujemy zapis:**

*„Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury na podany numer rachunku bankowego ..... w Banku .....  
Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „za FV nr .....umowa Nr..... ””.*

### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści w Rozdziale IV SIWZ § 10 ust. 2 „Wzór umowy”:

*„Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie niniejszej umowy wynosi:  
netto.....zł (słownie.....złotych).  
Podatek VAT – 23% za usługi pocztowe niepowszechnie  
brutto.....zł (słownie.....złotych).*

**Proponujemy zapis:**

„Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie niniejszej umowy wynosi:  
netto.....zł (słownie.....złotych).  
Podatek VAT – 23% za usługi pocztowe niepowszechne  
brutto.....zł (słownie.....złotych),  
z tym, że obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży po stronie Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w § 6 Rozdziału IV SIWZ „Wzór Umowy” został dodany poniższy zapis?

7. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty według obowiązującej stawki.”

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 4**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w Rozdziale V SIWZ pkt. 11 - „Opis przedmiotu zamówienia z załącznikami”?

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.

**Proponujemy zapis:**

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek pocztowych w wyznaczonym dniu i czasie, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę zgodnie z ze stawkami cenowymi Wykonawcy za wykonanie powyższej usługi”.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 5**

W Rozdziale V SIWZ pkt. 11 - „Opis przedmiotu zamówienia z załącznikami”? Zamawiający wskazał, że wymagania w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia wynikają z ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe i aktami wydanymi na jego podstawie, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, Dz. U. z 2013 r. poz. 267 w zakresie administracyjnym oraz ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego, Dz. U. z 2014 r. poz. 101 z późn. zm. w zakresie doręczeń pism w postępowaniu sądowym.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy przesyłki zawierające pisma urzędowe, które wchodzą w zakres realizacji przedmiotu zamówienia wymagają zastosowania z chwilą ich nadania wymogów zachowania terminu wniesienia do sądu art. 165 § 2 kodeksu postępowania cywilnego, zachowania terminu określonego w art. 57 § 5 pkt 2 kodeksu postępowania administracyjnego oraz art. 17 ustawy Prawo Pocztove.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia nadawanie przesyłek spełniających wymogi przepisów k.p.c., p.p.s.a., k.p.k., k.p.a.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Rozdziale IV SIWZ § 11 pkt. 2 ppkt. 2 „Wzór umowy”:

„z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia, w formie pisemnej, ze skutkiem na koniec kolejnego miesiąca kalendarzowego”.

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 7**

W Rozdziale IV SIWZ § 9 „Wzór umowy” Zamawiający wymaga, aby Wykonawca realizował odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego. Zgodnie z postanowieniami SIWZ przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych. Powołując się na art. 2 ust. 1 pkt. 1) ustawy Prawo Pocztove usługa pocztowa polega na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek.

Biorąc pod uwagę powyższe informujemy, iż odbiór przesyłek nie jest usługą pocztową, lecz usługą transportową. W związku z powyższym wnosimy o modyfikacje Formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 2 do Opisu przedmiotu zamówienia (Rozdział V SIWZ) poprzez dodanie kolejnej pozycji dotyczącej wyceny usługi odbioru korespondencji od Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Wycena odbioru korespondencji od Zamawiającego, znajduje się w Formularzu cenowym w poz. IV.1.

#### **Pytanie nr 8**

W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji świadczenia usług przez Podwykonawców zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

1) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość nanoszenia informacji o opłacie za usługę pocztową, pod warunkiem, że te informacje będą nanoszone przez Wykonawcę.

2) Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłyby możliwe w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru awizowanej przesyłki zarówno w placówkach operatora wyznaczonego jak i innego operatora.

3) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze zm. dalej: „Prawo Pocztove”) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przeprowadzając postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, stosuje powszechnie obowiązujące przepisy prawa polskiego.

Wykonawca odpowiedzialny jest wobec Zamawiającego za usługi podwykonawców jak i za działanie własne.

4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Poczтового, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.

**Odpowiedź:**

We wskazanym przez Państwa przypadku mają zastosowanie regulacje prawne określone we wzorze umowy z załącznikami.

5) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączать różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości dołączenia różnych druków potwierdzenia. Zamawiający wymaga wykonania usługi zgodnie z załącznikiem nr 5 do „Wzoru umowy” - Opis przedmiotu zamówienia z załącznikami nr 1 i nr 2 pkt 14.

6) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. Nadawcą przesyłek będzie wyłącznie Zamawiający.

7) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy SIWZ będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w SIWZ. Zamawiający przeprowadzając postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, stosuje powszechnie obowiązujące przepisy prawa polskiego.

8) Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie konsekwencje wynikające z niedochowania terminu złożenia pisma w ostatnim dniu?

Nie, Zamawiający nie akceptuje ryzyka niedostarczenia przesyłki.

Otrzymują: Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

DYREKTOR  
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH  
Łukasz Puchalski